
1№ 19       8 мая 2019 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 19       8 мая 2019 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2019 №136
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории ул. 1 Мая г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 07.09.2016г. № 60/6, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории ул. 1 Мая г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации с 17.05.2019г. по 16.07.2019г.

2. Создать  комиссию по общественным обсуждениям по проекту планиров-
ки и проекту межевания территории ул. 1 Мая г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства ад-
министрации города – главный архитектор города, председатель комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - ведущий специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации города;
Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации города;
Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-

стью и аналитической работе администрации города; 
Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города;
Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-

ительства администрации города;
Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-

ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 17 мая 2019г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории ул. Гастелло г. 

Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.
№ 22 от 30.04.2019г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Территория разработки – территория ул. Гастелло г. Усолье-Сибирское 

Иркутской области Российской Федерации.
Сроки разработки – 20.07.2018г. – 04.02.2019г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 11.02.2019г. № 33 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории ул. Гастелло г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации». 

Срок проведения общественных обсуждений:
22.02.2019г. – 26.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 15.02.2019г. № 7;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 22.02.2019г. – 26.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 22 от 30.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории ул. Гастелло г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                             М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в районе жи-

лых домов №№ 6, 7, 10, 11, 12 по ул. Дзержинского г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации.

№ 23 от 30.04.2019г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Территория разработки – в районе жилых домов №№ 6, 7, 10, 11, 12 по ул.Дзер-

жинского г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.
Сроки разработки – 24.08.2018г. – 29.01.2019г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 11.02.2019г. № 31 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе жилых домов №№ 6, 7, 10, 11, 
12 по ул. Дзержинского г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации». 

Срок проведения общественных обсуждений:
22.02.2019г. – 26.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 15.02.2019г. № 7;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 22.02.2019г. – 26.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 23 от 30.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект планиров-

ки и проект межевания территории в районе жилых домов №№ 6, 7, 10, 11, 12 по 
ул.Дзержинского г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                           М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту   планировки и проекту межевания территории 

ул. 1 Мая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации

 (наименование проекта)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
30.04.2019г. № 136 «Об организации общественных обсуждений по про-
екту планировки и проекту межевания территории ул. 1 Мая г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту   планировки и проекту межевания территории ул. 1 Мая 

г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации
(наименование проекта)

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 17.05.2019г. - 16.07.2019г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 

обсуждениях и перечень информационных материалов к такому проекту:
проект   планировки и проект межевания территории ул. 1 Мая   

г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации
Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-

альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10
Дата открытия экспозиции 17.05.2019г.
Срок проведения экспозиции 17.05.2019г. – 16.07.2019г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 17.05.2019г. – 16.07.2019г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях и информационных материалов к нему, участники 
общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 
5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры 
и градостроительства                                                                С.А. Караулова

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 №859
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, садо-
водство «Строитель-2», участок № 162

Рассмотрев обращение гр. Садовских А.Н. № С-383 от 14.02.2019г. о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, садоводство 
«Строитель-2», участок № 162, с кадастровым номером 38:31:000018:135, 
в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуж-
дений от 16.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства на земельном участке по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
садоводство «Строитель-2», участок № 162, с кадастровым номером 
38:31:000018:135, в части уменьшения минимального отступа от границы 
земельного участка со стороны уличного фронта до жилого дома до 1 м.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 №863
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке по адресу: Российская Феде-
рация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Красноармейская, 6

Рассмотрев обращение гр. Перетолчиной И.И. № П-496 от 26.02.2019г. 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Красноармейская, 6, с кадастровым номером 38:31:000030:69, в соот-

ветствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проек-
та Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуж-
дений от 16.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Крас-
ноармейская, 6, с кадастровым номером 38:31:000030:69, в части умень-
шения минимального отступа от границы смежного земельного участка 
по ул. Красноармейская, 8, до жилого дома до 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, з/у 
15а, в части уменьшения минимальных отступов от границы смежного зе-
мельного участка по ул. Олега Кошевого, 20, до жилого дома до 1 м и со 
стороны уличного фронта до 0 м.

№ 60 от 23.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, представленном на общественные 
обсуждения:Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.04.2019г. № 91 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, з/у 15а».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.04.2019г. № 14;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 60 от 23.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, з/у 15а, в части уменьшения мини-
мального отступа от границы смежного земельного участка по ул. Олега 
Кошевого, 20, до жилого дома до 1 м и со стороны уличного фронта до 0 м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                   М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок, расположенный: Российская 
Федерация, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Братьев Миха-
левых, 2, в части уменьшения минимального отступа от границы смеж-
ного земельного участка по ул. Березовая, 12, до жилого дома до 2 м.

№ 59 от 23.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, представленном на общественные 
обсуждения:Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.04.2019г. № 92 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Братьев Михалевых, 2».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.04.2019г. № 14;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 59 от 23.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Братьев Михалевых, 2, в части умень-
шения минимального отступа от границы смежного земельного участка 
по ул. Березовая, 12, до жилого дома до 2 м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                           М.В. Торопин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок, расположенный: Российская 
Федерация, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Октябрьская, 
16, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного 
участка со стороны уличного фронта до жилого дома до 0 м.

№ 58 от 23.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, представленном на общественные 
обсуждения:Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.04.2019г. № 93 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Октябрьская, 16».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.04.2019г. № 14;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 58 от 23.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разрешение 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства на земельный участок, рас-



2 № 19       8 мая 2019 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           О.Н. Андреева

Издатель:                Администрация города
                         Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 07.05.2019

Тираж 2000 экз.
Заказ №_ _______

положенный: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Октябрьская, 16, в части уменьшения минимального отступа от границы зе-
мельного участка со стороны уличного фронта до жилого дома до 0 м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                    М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок, расположенный: Российская 
Федерация, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Колхозная, 38, в 
части уменьшения минимального отступа от границы земельного участ-
ка со стороны уличного фронта до жилого дома до 0 м.

№ 57 от 23.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, представленном на общественные 
обсуждения:Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.04.2019г. № 95 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Колхозная, 38».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.04.2019г. № 14;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 57 от 23.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разрешение 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства на земельный участок, рас-
положенный: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Колхозная, 38, в части уменьшения минимального отступа от границы зе-
мельного участка со стороны уличного фронта до жилого дома до 0 м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                     М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельный участок, расположенный: Российская Феде-
рация, Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/ 86, в ча-
сти уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка с кадастровым номером 38:31:000034:673 до жилого дома до 0 м.

№ 56 от 23.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, представленном на общественные 
обсуждения:Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.04.2019г. № 94 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/у 86».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.04.2019г. № 14;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 12.04.2019г. – 19.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 56 от 23.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/у 86, в части уменьшения 
минимального отступа от границы смежного земельного участка с када-
стровым номером 38:31:000034:673 до жилого дома до 0 м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                     М.В. Торопкин

 Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 №865
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Шустовой, 59

Рассмотрев обращение гр. Ведерниковой А.В., гр. Ведерникова А.А., гр. Ве-
дерниковой Е.А., гр. Ведерникова Е.А. № В-489 от 26.02.2019г. о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Шустовой, 59, с кадастровым 
номером 38:31:000032:51, в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуждений от 
16.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Шусто-
вой, 59, с кадастровым номером 38:31:000032:51, в части уменьшения 
минимального отступа от границы смежного земельного участка по ул. 
Шустовой, 57, до жилого дома до 0м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                         М.В. Торопкин

 Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 №866
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 6-8

Рассмотрев обращение гр. Стяжкина А.А. № С-458 от 21.02.2019г. о пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 6-8, в 
соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуж-
дений от 16.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 6-8, в ча-
сти увеличения максимальной площади земельного участка до 78 кв.м.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                         М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менде-
леева, з/у 42г, в части уменьшения минимальной площади земельного 
участка до 79 кв.м.

№ 61 от 30.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-
ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 09.04.2019г. № 107 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, з/у 42г».

Срок проведения общественных обсуждений:
19.04.2019г. – 26.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 12.04.2019г. № 15;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 19.04.2019г. – 26.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 61 от 30.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, з/у 42г, в части уменьше-
ния минимальной площади земельного участка до 79 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                  М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельный участок, расположенный по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, з/у 42г, 
в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 81 кв.м.

№ 62 от 30.04.2019г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-
ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 09.04.2019г. № 108 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, з/у 42г».

Срок проведения общественных обсуждений:
19.04.2019г. – 26.04.2019г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 12.04.2019г. № 15;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 19.04.2019г. – 26.04.2019г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 62 от 30.04.2019г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, з/у 42г, в части уменьше-
ния минимальной площади земельного участка до 81 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                   М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 №945
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Промышленная, з/у 15а

Рассмотрев обращение гр. Шашкова А.В. № Ш-759 от 21.03.2019г. о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промыш-
ленная, з/у 15а, с кадастровым номером 38:31:000051:1311, в соответ-
ствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуж-

дений от 23.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Промышленная, 
з/у 15а, с кадастровым номером 38:31:000051:1311, в части уменьшения ми-
нимальных отступов от границы смежного земельного участка по ул. Олега 
Кошевого, 20, до жилого дома до 1 м и со стороны уличного фронта до 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 №946
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке по адресу: Российская Феде-
рация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Октябрьская, 16

Рассмотрев обращение гр. Шатнева Ю.В. № Ш-644 от 12.03.2019г. о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Октябрьская, 16, с кадастровым 
номером 38:31:000030:1715, в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, и на основании рекомендаций Комис-
сии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Прави-
лами землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуждений 
от 23.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ок-
тябрьская, 16, с кадастровым номером 38:31:000030:1715, в части умень-
шения минимального отступа от границы земельного участка со стороны 
уличного фронта до жилого дома до 0 м.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 №947
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельном участке по адресу: Российская Федера-
ция, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Братьев Михалевых, 2

Рассмотрев обращение гр. Тухватулина А.В. № Т-654 от 12.03.2019г. 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Братьев Михалевых, 2, с кадастровым номером 38:31:000032:45, в со-
ответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проек-
та Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуж-
дений от 23.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Братьев Михалевых, 2, с кадастровым номером 38:31:000032:45, в ча-
сти уменьшения минимального отступа от границы смежного земельного 
участка по ул. Березовая, 12, до жилого дома до 2м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 №948
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Колхозная, 38

Рассмотрев обращение гр. Середкина В.А. № С-604 от 06.03.2019г. о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Колхозная, 
38, с кадастровым номером 38:31:000010:1439, в соответствии со ст.ст. 
5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и на основа-
нии рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», руководствуясь Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ными решением Думы города Усолье-Сибирское от 07.09.2016г. № 60/6, 
ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», с учетом результатов общественных обсуждений от 23.04.2019г., 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Колхоз-
ная, 38, с кадастровым номером 38:31:000010:1439, в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного участка со стороны улич-
ного фронта до жилого дома до 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 №949
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/у 86

Рассмотрев обращение гр. Алексеева Ю.К. № А-706 от 18.03.2019г. о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/у 86, с кадастровым 
номером 38:31:000034:674, в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 



3№ 19       8 мая 2019 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
землепользования и застройки муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», с учетом результатов общественных обсуждений от 
23.04.2019г., администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Заречная, з/у 86, с 
кадастровым номером 38:31:000034:674, в части уменьшения минимального 
отступа от границы смежного земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000034:673 до жилого дома до 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019 №975
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Си-

бирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
15.11.2017 № 2495 (в редакции от 29.03.2019 № 707)

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области «О вне-
сении изменения в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расход-
ных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддерж-
ку муниципальных программ формирования современной городской среды» от 
03.04.2019 г. № 278-пп, Положением о порядке принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных программ города Усолье-Сибир-
ское, утвержденным постановлением администрации города от 26.06.2014 г. № 
1179 (в редакции от 12.03.2019 г. № 508), руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Форми-

рование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 г. № 
2495, с изменениями от 24.01.2018 г. № 162, от 28.03.2018 г. № 661, от 20.06.2018 
г. № 1198, от 19.07.2018 г. № 1372, от 06.11.2018 г. № 1979, от 21.02.2019 г. № 382, 
от 29.03.2019 г. № 707 (далее – Программа), следующее изменение: 

1.1. Абзац 4 раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы» подпро-
граммы «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» 
на 2018-2024 годы Программы изложить в новой редакции: 

«Минимальный перечень работ по благоустройству включает следующие 
виды работ:

 - ремонт дворовых проездов; 
 - обеспечение освещения дворовых территорий; 
 - установка скамеек; 
 - установка урн;
 - ремонт и (или) устройство автомобильных парковок;
 - ремонт и (или) устройство тротуаров, пешеходных дорожек.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя мэра города–председателя комитета по городскому хозяйству адми-
нистрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2019 №957
«Об отмене постановления «Об утверждении плана проведения прове-

рок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муници-
пальному земельному контролю на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское» на 2019 год» № 1705 от 21.09.2018г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019 №841
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Си-

бирское «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019–2024 
годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 18.01.2019 г. № 62 (в редакции от 19.03.2019 г. № 617)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.03.2019 
г.  № 21/7 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 20.12.2018 г. № 115/7 «Об утверждении бюджета города Усо-
лье-Сибирское на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», с изменения-
ми и дополнениями от 31.01.2019 г. № 2/7, от 13.02.2019 г. № 12/7, от 28.02. 2019 
г. № 18/7», Положением о порядке принятия решений о разработке, форми-
ровании и реализации муниципальных программ города Усолье-Сибирское, 
утвержденным постановлением администрации города от 26.06.2014 г. № 1179 
(в редакции от 12.03.2019 г. № 508), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019–2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 
62, с изменениями от 11.03.2019 г. № 501, от 19.03.2019 г. № 617 (далее – Про-
грамма), следующие изменения: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспор-
та Программы цифры «637 006 340,87», «199 131 729,87», «487 735 639,85», 
«110 770 828,85», «104 270 701,02», «43 360 901,02» заменить цифрами «639 171 
204,87», «201 296 593,87», «488 507 903,85», «111 543 092,85», «105 663 301,02», 
«44 753 501,02» соответственно.

1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» Паспорта Программы цифру «83,30» заменить цифрой «83,43».

1.3. В пункте 3 раздела VII «Ожидаемые конечные результаты реализации му-
ниципальной программы» Программы цифру «83,30» заменить цифрой «83,43».

1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта под-
программы № 1 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории города Усолье-Сибирское» на 
2019-2024 годы (далее соответственно – подпрограмма № 1) Программы 
цифры «24 961 014,32», «4 452 070,72» заменить цифрами «24 945 014,32», 
«4 436 070,72» соответственно.

1.5. Пункт 1 строки «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Па-
спорта подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2024 годы (далее соответственно – подпрограмма № 3) Про-
граммы изложить в новой редакции:

«1. Содержание и ремонт дорог местного значения.».
1.6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта под-

программы № 3 Программы цифры «460 118 605,39», «149 748 123,59», 
«323 263 850,46», «73 803 168,66», «92 854 754,93», «31 944 954,93» заменить 
цифрами «462 299 469,39», «151 928 987,59», «324 052 114,46», «74 591 432,66», 
«94 247 354,93», «33 337 554,93» соответственно. 

1.7. В пунктах 2, 4 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации му-
ниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 3 Программы цифры 
«79 968», «363 460» заменить цифрами «71 394», «365 440» соответственно.

1.8. В разделе II «Ведомственные целевые программы и основные меропри-
ятия подпрограммы» подпрограммы № 3 Программы слова «Содержание до-
рог местного значения» заменить словами «Содержание и ремонт дорог мест-
ного значения.».

1.9. Абзац 1 раздела V «Объемы финансирования мероприятий подпрограм-
мы за счет средств областного и федерального бюджетов» подпрограммы № 
3 Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем средств из областного бюджета составляет 94 247 354,93 ру-
бля, в том числе по годам:

2019 год – 33 337 554,93 руб.;
2020 год – 60 909 800,00 руб.;
2021 год – 0, 00 руб.;
2022 год – 0, 00 руб.;
2023 год – 0, 00 руб.;
2024 год – 0, 00 руб.».
1.10. Раздел V «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 

за счет средств областного и федерального бюджетов» подпрограммы № 3 
Программы после слов «(обустройство остановки городского общественного 
транспорта).» дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках подпрограммы «Создание условий для развития садоводческих 
или огороднических некоммерческих товариществ Иркутской области» на 
2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия» на 2019-2024 годы, утвержденной постановле-
нием Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп, в 
2019 году предусмотрено финансирование в размере 1 392 600,00 руб. на ре-
монт дорог к садоводствам (СНТ «Лесовод» и СНТ «Кедр»).». 

1.13. Пункт 3 муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Разви-
тие жилищно-коммунального развития» на 2019-2024 годы таблицы «Сведе-
ния о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Развитие жилищно-коммунального развития» на 
2019-2024 годы Приложения 1 к Программе изложить в новой редакции:
3. Доля протяженности до-

рог местного значения, не 
отвечающих нормативным 
требованиям, в общей про-
тяженности дорог местного 
значения

% 90,6 89,2 89,47 85,77 82,43 84,84 82,65 83,43

1.14. В пунктах 2, 4 Подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства го-
рода Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы таблицы «Сведения о составе 
и значениях целевых показателей муниципальной программы города Усо-
лье-Сибирское «Развитие жилищно-коммунального развития» на 2019-2024 
годы Приложения 1 к Программе цифры «12668», «57200» заменить цифрами 
«4094», «59180» соответственно.

1.15. В пункте 1 Подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства горо-
да Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы таблицы «Перечень основных ме-
роприятий муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2024 годы Приложения 2 к Про-
грамме слова «Содержание дорог местного значения» заменить словами «Со-
держание и ремонт дорог местного значения.».

1.16. В пунктах 2, 4 Подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства го-
рода Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы таблицы «Перечень основных ме-
роприятий муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2024 годы Приложения 2 к Про-
грамме цифры «79 968», «363 460» заменить цифрами «71 394», «365 440» 
соответственно.

1.17. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству адми-
нистрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.  

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 294-ФЗ «О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь 
Положением о порядке осуществления муниципального земельного контро-
ля на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
03.05.2018г. № 876, Положением о комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Усолье-Сибирское утвержденным реше-
нием Думы города Усолье-Сибирское от 29.03.2018г. № 28/7, на основании По-
становления Правительства Российской Федерации от 28 января 2019 года № 
48 «О внесении изменений в правила подготовки органами государственного 
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей», руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

21.09.2018 года № 1705 «Об утверждении плана проведения плановых прове-
рок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципально-
му земельному контролю на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» на 2019 год».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации города Усолье – Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пред-
седателя комитета по управлению муниципальным имуществом администра-
ции города М.Ш. Суханову.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

Приложение 3 к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" на 2019-2024 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Усолье-Сибирское «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2024 годы

Наименование программы, подпрограммы Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, ис-
полнители мероприятий

Источник финансиро-
вания

Общий объем фи-
нансирования, руб.

Объем финансирования, руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 – 2024 годы Комитет по городскому хозяйству администрации города  

Усолье - Сибирское
всего 639 171 204,87 201 296 593,87 136 302 762,20 75 392 962,20 75 392 962,20 75 392 962,20 75 392 962,20
местный бюджет  488 507 903,85 111 543 092,85 75 392 962,20 75 392 962,20 75 392 962,20 75 392 962,20 75 392 962,20
областной бюджет 105 663 301,02 44 753 501,02 60 909 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный  бюджет 44 000 000,00 44 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
благотворительные по-
жертвования

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 1 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  24 945 014,32 4 436 070,72 4 341 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72

1.1. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов го-
рода, включенных в Региональную программу капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы.

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет  600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Своевременная ежемесячная оплата взносов на капитальный ремонт многоквартир-
ных домов в доле муниципальных жилых и нежилых помещений Региональному оператору.

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет  24 306 732,32 4 097 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72 4 041 788,72

1.3. Проведение диагностирования внутридомовых систем газоснабжения в мно-
гоквартирных домах.

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

   местный бюджет  38 282,00 38 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Проведение диагностирования внутридомовых систем газоснабжения в мно-
гоквартирных домах в доле муниципальных жилых и нежилых помещений.

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

   местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 2 «Текущий ремонт муниципального жилищного фонда города 
Усолье – Сибирское» на 2019-2024 годы

Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  8 249 432,82 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47

2.1. Текущий ремонт помещений муниципального жилищного фонда. Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское  

местный бюджет  8 183 080,02 1 308 552,67 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47 1 374 905,47

2.2. Перепланировка помещений муниципального жилищного фонда Отдел по управлению жилищным фондом комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское  

местный бюджет  66 352,80 66 352,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 3 «Развитие дорожного хозяйства города Усолье-Сибирское» 
на 2019-2024 годы.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 462 299 469,39 151 928 987,59 110 661 936,36 50 052 136,36 50 052 136,36 49 802 136,36 49 802 136,36
 местный бюджет 324 052 114,46 74 591 432,66 49 752 136,36 50 052 136,36 50 052 136,36 49 802 136,36 49 802 136,36
 областной бюджет 94 247 354,93 33 337 554,93 60 909 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный  бюджет 44 000 000,00 44 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Содержание и ремонт дорог местного значения. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  118 603 701,90 30 093 828,39 17 408 943,32 17 908 943,32 17 730 662,29 17 730 662,29 17 730 662,29

3.2. Ремонт дорог к садоводствам. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 4 410 600,00 1 895 600,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00
местный бюджет  3 018 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00 503 000,00
обласной  бюджет  1 392 600,00 1 392 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Ремонт внутриквартальных дорог. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  16 200 000,00 1 200 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

3.4. Ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское  

всего 314 827 862,49 111 732 254,20 89 499 993,04 28 390 193,04 28 568 474,07 28 318 474,07 28 318 474,07
местный бюджет  178 378 862,49 36 193 054,20 28 590 193,04 28 390 193,04 28 568 474,07 28 318 474,07 28 318 474,07
областной бюджет 92 449 000,00 31 539 200,00 60 909 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный  бюджет 44 000 000,00 44 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1. Ремонт автомобильных дорог. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 133 872 576,29 788 264,00 19 488 697,04 28 390 193,04 28 568 474,07 28 318 474,07 28 318 474,07
местный бюджет  133 872 576,29 788 264,00 19 488 697,04 28 390 193,04 28 568 474,07 28 318 474,07 28 318 474,07
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.2. Капитальный ремонт автомобильной дороги в г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области ул. Интернациональная. 

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 115 531 286,20 45 519 990,20 70 011 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет  23 082 286,20 13 980 790,20 9 101 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 92 449 000,00 31 539 200,00 60 909 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.3 Ремонт покрытия проезжей части ул. Ленина, г. Усолье-Сибирское Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 65 424 000,00 65 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет  21 424 000,00 21 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный  бюджет 44 000 000,00 44 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Проведение  государственной экспертизы. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  1 500 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

3.6. Проектирование капитального ремонта  автомобильных дорог. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 6 125 000,00 6 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Выполнение работ по диагностике автомобильных дорог Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 165 920,00 165 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ватутина, по проспекту Комсомольский 
(обустройство остановки городского общественного транспорта)

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 466 385,00 466 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 60 630,07 60 630,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 405 754,93 405 754,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 4 «Организация освещения улиц на территории города Усо-
лье-Сибирское» на 2019-2024 годы

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  42 581 400,00 9 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00

4.1. Содержание наружного освещения города Усолье – Сибирское. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  42 581 400,00 9 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00 6 596 900,00

4.1.1.  Расчет за потребленную электроэнергию. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 27 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

4.1.2. Обслуживание наружного освещения города Усолье-Сибирское. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 10 781 400,00 1 796 900,00 1 796 900,00 1 796 900,00 1 796 900,00 1 796 900,00 1 796 900,00

4.1.3. Восстановление наружного освещения города Усолье-Сибирское. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 4 800 000,00 3 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма № 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

всего 14 973 849,94 6 757 194,94 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00
местный бюджет  12 437 849,94 4 221 194,94 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00 1 643 331,00
областной бюджет 2 536 000,00 2 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Установка общедомовых приборов учета  энергоресурсов в городе Усо-
лье-Сибирское и установка индивидуальных квартирных приборов учета  в муни-
ципальном жилищном фонде.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 3 050 088,00 508 348,00 508 348,00 508 348,00 508 348,00 508 348,00 508 348,00

5.1.1. Установка общедомовых приборов учета  энергоресурсов в многоквартир-
ных домах города Усолье-Сибирское в доле муниципальных помещений.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 1 848 000,00 308 000,00 308 000,00 308 000,00 308 000,00 308 000,00 308 000,00

5.1.2.  Установка индивидуальных квартирных приборов учета энергоресурсов в 
муниципальном жилищном фонде города Усолье-Сибирское.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет 1 202 088,00 200 348,00 200 348,00 200 348,00 200 348,00 200 348,00 200 348,00

5.2. Актулизация схем  теплоснабжения, водоснабжения и  водоотведения горо-
да Усолье-Сибирское.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское 

местный бюджет  1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3. Проведение технических мероприятий  в бюджетной сфере города Усо-
лье-Сибирское по реконструкции и капитальному ремонту  ограждающих кон-
струкций, оконных и дверных  проемов, систем теплоснабжения, энергоснабже-
ния,  водоснабжения и водоотведения.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, Муни-
ципальные бюджетные учреждения города

местный бюджет  7 483 136,80 1 808 221,80 1 134 983,00 1 134 983,00 1 134 983,00 1 134 983,00 1 134 983,00

5.4. Капитальный ремонт участка тепловой сети надземного и подземного тру-
бопровода до ТК-1.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

всего 3 240 625,14 3 240 625,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 2 536 000,00 2 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет  704 625,14 704 625,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4 № 19       8 мая 2019 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Подпрограмма № 6 «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское» на 
2019-2024 годы

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

всего 23 768 056,26 15 472 797,06 1 559 051,84 1 559 051,84 1 559 051,84 1 809 051,84 1 809 051,84
местный бюджет  13 888 110,17 5 592 850,97 1 559 051,84 1 559 051,84 1 559 051,84 1 809 051,84 1 809 051,84
областной бюджет 8 879 946,09 8 879 946,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
благотворительные по-
жертвования 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. Сопровождение проведения городских мероприятий. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет  1 914 311,04 319 051,84 319 051,84 319 051,84 319 051,84 319 051,84 319 051,84

6.2.  Содержание городского мемориала памяти и памятников в городе Усо-
лье-Сибирское.

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

всего 3 885 910,22 1 900 910,22 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00
местный бюджет  2 885 910,22 900 910,22 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00
благотворительные по-
жертвования

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.1. Техническое обслуживание газового оборудования и поставка газа. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

всего 3 382 000,00 1 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00
местный бюджет  2 382 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00 397 000,00
благотворительные по-
жертвования

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.2. Обустройство мемориала памяти и памятников города Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет  503 910,22 503 910,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3. Снос и утилизация построек хозяйственного назначения. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, 
Комитет по управлению муниципальным имуществом адми-
ни-страции города Усолье-Сибирское

местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.4. Текущий ремонт  пешеходных дорожек. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет 3 903 000,00 2 403 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 450 000,00 450 000,00

6.5. Содержание детских городков. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет  2 358 000,00 393 000,00 393 000,00 393 000,00 393 000,00 393 000,00 393 000,00

6.6. Проведение  государственной экспертизы. Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

местный бюджет 1 500 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

6.7. Благоустройство территории города (приобретение и установка 4-х остано-
вочных павильонов)

Отдел по жизнеобеспечению города комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

всего 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 76 440,02 76 440,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 511 559,98 511 559,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.8. Благоустройство территории города (приобретение детских игровых и спор-
тивных площадок (21 комплект))

Комитет по управлению муниципальным имуществом адми-
нистрации города  Усолье - Сибирское

всего 9 618 835,00 9 618 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 250 448,89 1 250 448,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 8 368 386,11 8 368 386,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 7 «Организация и обеспечение контроля над осуществлением 
капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта 
объектов муниципальной собственности» на 2019 - 2024 годы

МКУ "ГУКС" местный бюджет 62 353 982,14 11 729 738,09 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81

7.1. Комплексное выполнение функций заказчика и застройщика муниципального 
жилого фонда города.

МКУ "ГУКС" местный бюджет 62 353 982,14 11 729 738,09 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81 10 124 848,81

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 №854
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Развитие культуры и архивного дела» на 2019-2024 годы, утверждённую поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года № 57 (с изме-
нениями от 20.02.2019 года № 364, от 06.03.2019 года № 484, от 21.03.2019 года № 643) 

В соответствии с Решением Думы от 28.03.2019 года № 21/7 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 20.12.2018 г. № 115/7 «Об 
утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов», с изменениями и дополнениями от 31.01.2019 года № 2/7, от 13.02.2019 года 
№ 12/7, от 28.02.2019 года № 18/7», Положением о порядке принятия решений о разра-
ботке, формировании и реализации муниципальных программ города Усолье-Сибир-
ское, утвержденным постановлением администрации города от 26.06.2014 г. № 1179 (в 
редакции от 09.01.2019 г. № 4), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Разви-

тие культуры и архивного дела» на 2019-2024 годы, утверждённую поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года  
№ 57 (с изменениями от 20.02.2019 года № 364, от 06.03.2019 года № 484, от 
21.03.2019 года № 643) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспор-
та Программы:

1.1.1. Цифры «491 194 781,80», «31 255 499,15», «16 255 499,15» заменить цифрами 
«491 260 606,80», «31 314 122,92», «16 314 122,92» соответственно.

1.1.2. Перед словами «Средства областного бюджета, всего:» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Средства федерального бюджета, всего: 
7 201,23 руб., в том числе по годам:
2019 год – 7 201,23 руб.; 
2020 год – 0,00 руб.; 
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.».
1.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-

граммы «Создание единого культурного пространства и развитие архивного дела в 
городе Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы Программы (далее – подпрограмма):

1.2.1 Цифры «491 194 781,80», «31 255 499,15», «16 255 499,15» заменить цифрами 
«491 260 606,80», «31 314 122,92», «16 314 122,92» соответственно.

1.2.2. Перед словами «Средства областного бюджета, всего:» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Средства федерального бюджета, всего: 
7 201,23 руб., в том числе по годам:
2019 год – 7 201,23 руб.; 
2020 год – 0,00 руб.; 
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.».
1.3. Раздел 5 «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет 

средств областного и федерального бюджетов» подпрограммы Программы:
1.3.1. после слов «2019 год – 1 407 799,15 руб.» дополнить абзацами следующего 

содержания:
«В рамках предоставления и расходования субсидий из федерального и областно-

го бюджетов местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры со-
гласно постановлению Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 99-
пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли 
культуры» предусмотрено 65 825 руб., в том числе:

Средства федерального бюджета, всего: 7 201, 23 руб., в том числе по годам:
-2019 год – 7 201,23 руб.
Средства областного бюджета, всего: 58 623,77 руб., в том числе по годам:
-2019 год – 58 623,77 руб.».
1.3.2. цифры «31 255 499,15», «16 255 499,15» заменить цифрами «31 314 122,92», 

«16 314 122,92» соответственно.
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1 к 

настоящему постановлению).
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2 к 

настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разме-

стить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни-
ка отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское Ожогину Ю.В.

Мэр города                                                                                         М.В. Торопкин

Приложение № 1 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 17.04.2019 г. № 854
Приложение № 3 к муниципальной программе "Развитие культуры и архивного дела" на 2019-2024 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями города Усолье-Сибирское в рамках программы
№ 
п/п

Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, 
муниципальной услуги 

Наименование показателя объема услу-
ги, единица измерения 

Значение показателя объема услуги Расходы на оказание муниципальной услуги финансирования, руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 1. «Создание единого культурного пространства и развитие архивного дела в городе Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы
1 Услуга 1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользовате-

лей библиотеки
Количество посещений, чел.  104 000 104 000 104 000 104 000 104 000 104 000 х х х х х х

Основное мероприятие 1.1. "Комплектование библиотечного фонда МБУК «УГ ЦБС» х х х х х х 474 045,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00
1.1.1. Комплектование библиотечного фонда МБУК «Усольская городская централизованная 
библиотечная система» 

х х х х х х 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00

1.1.2. Оснащение периодическими изданиями (газеты, журналы) х х х х х х 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00
2 Работа1. Библиографическая обработка документов и создание каталогов Количество документов, ед. 68 000 72 000 76 000 76 000 76 000 76 000 х х х х х х
3 Услуга 2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий Количество участников мероприятий в 

МБУК "ДК "Мир", чел.
55 200 55 200 55 200 55 200 55 200 55 200 х х х х х х

Количество участников мероприятий в 
МБКДУ "Дворец культуры", чел.

130 600 130 600 130 600 130 600 130 600 130 600 х х х х х х

Основное мероприятие 1.3. "Развитие сферы культурно-досуговой деятельности" х х х х х х 4 949 319,44 331 733,20 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00
1.3.1. Предоставление населению города разнообразных услуг социально-культурного, про-
светительского, развлекательного характера

х х х х х х 848 034,60 144 550,00 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00

4 Работа 2. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятель-
ного народного творчества

Всего число участников, чел 1824 1824 1824 1824 1824 1824 х х х х х х
Число участников в МБУК "ДК "Мир", чел. 521 521 521 521 521 521 х х х х х х
Число участников в МБКДУ "Дворец 
культуры", чел.

1 303 1 303 1 303 1 303 1 303 1 303 х х х х х х

5 Услуга 3. Реализация дополнительных об-щеразвивающих программ Всего число обучающихся, чел 230 230 230 230 230 230 х х х х х х
Число обучающихся в МБУ ДО "Детская 
музыкальная школа", чел.

60 60 60 60 60 60 х х х х х х

Число обучающихся в МБУ ДО "Детская 
художественная школа", чел.

170 170 170 170 170 170 х х х х х х

6 Услуга 5. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций Число посетителей в МБУК "Усольский 
историко-краеведческий музей", чел.

17 600 17 600 17 600 17 600 17 600 17 600 х х х х х х

Основное мероприятие 1.2 "Обеспечение функционирования муниципальных учреждений" х х х х х х 4 551 949,05 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31
Мероприятие 1.2.2. Обеспечение функционирования МБУК "Усольский историко-краеведче-
ский музей"

х х х х х х 4 551 949,05 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31

7 Работа 3. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций

Количество предметов, ед 14 470 14 520 14 570 14620 14670 14720 х х х х х х

ИТОГО 9 975 313,49 4 334 562,51 6 117 929,31 6 117 929,31 6 117 929,31 6 117 929,31
Мэр города М.В. Торопкин

Приложение № 2 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 17.04.2019 г. №854
Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры и архивного дела» на 2019-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы Ответственный исполнитель, соисполнители, 

участники, исполнители мероприятий
Источник финансирования Общий объем фи-

нансирования,  руб.
Объем финансирования, руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Развитие культуры и архивного дела» на 2019-2024 
годы

Отдел культуры УСКВ Всего 491 260 606,80 116 563 748,20 86 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72
средства фдерального бюджета 7 201,23 7 201,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 31 314 122,92 16 314 122,92 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 459 939 282,65 100 242 424,05 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72

Подпрограмма 1  «Создание единого культурного пространства и развитие архив-
ного дела в городе Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы

Отдел культуры УСКВ Всего 491 260 606,80 116 563 748,20 86 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72
средства фдерального бюджета 7 201,23 7 201,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 31 314 122,92 16 314 122,92 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 459 939 282,65 100 242 424,05 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72 71 939 371,72

Основное мероприятие 1.1 "Комплектование библиотечного фонда МБУК «УГ-
ЦБС»

МБУК "УГЦБС" Всего 2 497 145,00 471 045,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00
средства фдерального бюджета 7 201,23 7 201,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 58 623,77 58 623,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 2 431 320,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00 405 220,00

Мероприятие 1.1.1.  Комплектование библиотечного фонда МБУК «Усольская го-
родская централизованная библиотечная система» 

МБУК "УГЦБС" Всего 1 015 145,00 224 045,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00
средства фдерального бюджета 7 201,23 7 201,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 58 623,77 58 623,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 949 320,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00 158 220,00

Мероприятие 1.1.2. Оснащение периодическими изданиями (газеты, журналы) МБУК "УГЦБС" средства местного бюджета 1 482 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00
Основное мероприятие 1.2 "Обеспечение функционирования муниципальных уч-
реждений"

МБУК "УГЦБС", МБУК "Усольский историко-крае-
ведческий музей", МБУК "ДК "Мир", МБКДУ "Дворец 
культуры"

средства местного бюджета 401 617 079,36 85 090 489,21 62 938 571,47 63 397 004,67 63 397 004,67 63 397 004,67 63 397 004,67

Мероприятие 1.2.1. Обеспечение функционирования МБУК "Усольская городская 
централизованная библиотечная система"

МБУК "УГЦБС" средства местного бюджета 111 327 426,25 22 880 218,55 17 689 441,54 17 689 441,54 17 689 441,54 17 689 441,54 17 689 441,54

Мероприятие 1.2.2. Обеспечение функционирования МБУК "Усольский истори-
ко-краеведческий музей"

МБУК "Усольский историко-краеведческий музей" средства местного бюджета 22 539 995,60 4 551 949,05 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31 3 597 609,31

Мероприятие 1.2.3. Обеспечение функционирования МБУК "ДК "Мир" МБУК "ДК "Мир" средства местного бюджета 50 242 412,75 12 114 609,85 7 625 560,58 7 625 560,58 7 625 560,58 7 625 560,58 7 625 560,58
Мероприятие 1.2.4. Обеспечение функционирования МБКДУ "Дворец культуры" МБКДУ "Дворец культуры" средства местного бюджета 217 507 244,76 45 543 711,76 34 025 960,04 34 484 393,24 34 484 393,24 34 484 393,24 34 484 393,24
Основное мероприятие 1.3. "Развитие сферы культурно-досуговой деятельности" МБКДУ "Дворец культуры", МБУК "ДК "Мир", МБУК 

"УГЦБС", МБУК "Усольский историко-краеведче-
ский музей", Отдел культуры УСКВ, МБУ ДО "ДМШ", 
МБУ ДО "ДХШ", МБУ СК "Химик"

средства местного бюджета 13 741 452,64 4 949 319,44 331 733,20 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00

Мероприятие 1.3.1. Предоставление населению города разнообразных услуг со-
циально-культурного, просветительского, развлекательного характера

ВСЕГО: 9 640 167,80 848 034,60 331 733,20 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00 2 115 100,00
МБКДУ "Дворец культуры" средства местного бюджета 7 574 408,60 576 301,40 0,00 1 783 366,80 1 738 246,80 1 738 246,80 1 738 246,80
МБУК "ДК "Мир" 1 032 660,00 144 550,00 144 550,00 144 550,00 199 670,00 199 670,00 199 670,00
МБУК "УГЦБС" 310 000,00 10 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
МБУК "Усольский историко-краеведческий музей" 80 000,00 10 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Отдел культуры УСКВ 643 099,20 107 183,20 107 183,20 107 183,20 107 183,20 107 183,20 107 183,20

Мероприятие 1.3.2. Цикл мероприятий по подготовке и проведению 350-летнего 
юбилея города Усолье-Сибирское

Всего 4 101 284,84 4 101 284,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБКДУ "Дворец культуры" средства местного бюджета 2 378 500,00 2 378 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "ДК "Мир" 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "УГЦБС" 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "Усольский историко-краеведческий музей" 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел культуры УСКВ 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ ДО "ДМШ" 175 995,00 175 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ ДО "ДХШ" 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ "СК "Химик" 123 789,84 123 789,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.4. "Поддержка молодых дарований" Отдел культуры УСКВ средства местного бюджета 275 880,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00
Мероприятие 1.4.1. Целевая поддержка одаренных детей  и творческой молодежи 
в сфере культуры и искусства (присуждение и выплата  стипендий мэра города)

средства местного бюджета 275 880,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00 45 980,00

Основное мероприятие 1.5. "Организация хранения, комплектования, учёта и ис-
пользования документов Архивного фонда Российской Федерации и других ар-
хивных документов МКУ «Муниципальный архив»

 МКУ «Муниципальный архив» средства местного бюджета 37 202 689,80 7 322 354,55 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05

Мероприятие 1.5.1. Обеспечение функционирования МКУ "Муниципальный архив" средства местного бюджета 37 202 689,80 7 322 354,55 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05 5 976 067,05
Основное мероприятие 1.6. Капитальный ремонт большого зала и фасада МБКДУ 
"Дворец культуры"

МБКДУ "Дворец культуры" Всего 4 806 600,00 4 806 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 4 181 700,00 4 181 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 624 900,00 624 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.7. Капитальный ремонт фасада МБКДУ "Дворец культуры" МБКДУ "Дворец культуры" Всего 29 501 600,00 12 259 800,00 17 241 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 25 666 000,00 10 666 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 3 835 600,00 1 593 800,00 2 241 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.8. Издание книги «Город, рожденный у соли» (очерки исто-
рии города Усолье-Сибирское 1669-1945 гг.) Шаманского С.В. к 350-летию города 
Усолье-Сибирское для МБУК «Усольская городская централизованная библиотеч-
ная система» (Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив)

МБУК "УГЦБС" Всего 368 160,00 368 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного бюджета 320 299,19 320 299,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 47 860,81 47 860,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.9. Благоустройство территории города (приобретение и 
установка стелы к 350-летию города Усолье-Сибирское) (Реализация мероприя-
тий перечня народных инициатив)

Отдел культуры УСКВ Всего 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного бюджета 1 087 499,96 1 087 499,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 162 500,04 162 500,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мэр города М.В. Торопкин


